
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00273
 

DEL 04/05/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
04/05/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

Dipartimento Interaziendale Cuore. Presa d'atto protocollo operativo.

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Protocollo Operativo 9    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Segreteria Direzionale Economico Patrimoniale 

Gestione del Personale - (PZ)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
04/05/2017

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/4 

 

 

Richiamata la propria deliberazione n° 603 del 22/09/2016 con la quale, per le motivazioni 

in essa riportate, si è preso atto del Protocollo d'intesa tra l’Azienda Sanitaria Locale di 

Matera ASM, l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP ed l’AOR San Carlo di Potenza, 

per l'istituzione del Dipartimento lnteraziendale Cuore; 

Che il predetto provvedimento di presa d’atto del Protocollo d’Intesa è stato trasmesso al 

Dipartimento Politiche della Persona della Regione Basilicata , per l’autorizzazione 

all'istituzione del Dipartimento lnteraziendale Cuore tra AOR San Carlo , Azienda Sanitaria 

Locale di Matera ASM. Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP, al fine di realizzare gli 

obiettivi contenuti nelle linee di indirizzo definite dalla programmazione sanitaria 

regionale; 

Che nella richiamata deliberazione è stato fatto rinvio, in caso di approvazione regionale 

all’istituzione del citato Dipartimento, a successivo protocollo operativo tra i Direttori 

Generali delle Aziende interessate, la regolamentazione dell'organizzazione e del 

funzionamento dello stesso; 

Considerato che con D.G.R. n° 1343 del 23/11/2016 è stata approvata l’ istituzione del 

Dipartimento Interaziendale Cuore tra ASP, ASM e AOR San Carlo di cui al protocollo 

d’intesa tra le medesime Aziende, già approvato con deliberazioni dei Direttori Generali di 

ASP n° 603/2016, di ASM n° 216/2016 ed AOR San Carlo n° 301/2016;  

Visto l’allegato Protocollo Operativo Dipartimento Interaziendale “Cuore” tra ASM, ASP 

e AOR San Carlo, sottoscritto congiuntamente dai Direttori Generali delle suddette 

Aziende, con cui, nel disciplinare l’organizzazione ed il funzionamento del Dipartimento in 

parola: 

 Si individua l’Azienda Sanitaria Locale di Matera quale sede del Dipartimento 

Interaziendale Cuore; 

 Si individua il Dott. Giacinto Calculli, Direttore UOC di Cardiologia e UTIC 

dell’ASM quale Direttore del Dipartimento Interaziendale Cuore;  

 Si riconosce al Dott. Giacinto Calculli il compenso annuo ai sensi di quanto previsto 

dall’Accordo Interaziendale per la redazione dell’Atto Aziendale approvato con 

D.G.R. n° 624/2015, la cui anticipazione finanziaria è a carico dell’ASM, quale 

Azienda di appartenenza del Giacinto Calculli, salvo successiva ripartizione in parti 

uguali tra le 3 Aziende interessate, da effettuarsi in sede di riparto della quota del 

F.S.R.; 

 Si stabilisce che l’incarico di Direttore del Dipartimento Interaziendale Cuore abbia 

decorrenza 01/04/2017 e una durata non superiore alla data di approvazione del 

nuovo Piano Regionale Integrato della Salute; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/4 

 

Ritenuto dover prendere atto del Protocollo Operativo Dipartimento Interaziendale “Cuore” 

tra ASM, ASP e AOR San Carlo, sottoscritto congiuntamente dai Direttori Generali delle 

suddette Aziende; 

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Di richiamare la narrativa che precede e qui considerarla materialmente riportata e 
trascritta quale parte sostanziale del provvedimento; 

Di prendere atto Protocollo Operativo Dipartimento Interaziendale “Cuore” tra ASM, ASP 

e AOR San Carlo, sottoscritto congiuntamente dai rispettivi Direttori Generali ed allegato 

al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che col Protocollo Operativo di che trattasi, nel disciplinare l’organizzazione 

ed il funzionamento del medesimo Dipartimento: 

 Si individua l’Azienda Sanitaria Locale di Matera quale sede del Dipartimento 

Interaziendale Cuore; 

 Si individua il Dott. Giacinto Calculli, Direttore UOC di Cardiologia e UTIC 

dell’ASM quale Direttore del Dipartimento Interaziendale Cuore;  

 Si riconosce al Dott. Giacinto Calculli il compenso annuo ai sensi di quanto previsto 

dall’Accordo Interaziendale per la redazione dell’Atto Aziendale approvato con 

D.G.R. n° 624/2015, la cui anticipazione finanziaria è a carico dell’ASM, quale 

Azienda di appartenenza del Giacinto Calculli, salvo successiva ripartizione in parti 

uguali tra le 3 Aziende interessate, da effettuarsi in sede di riparto della quota del 

F.S.R.; 

 Si stabilisce che l’incarico di Direttore del Dipartimento Interaziendale Cuore abbia 

decorrenza 01/04/2017 e una durata non superiore alla data di approvazione del 

nuovo Piano Regionale Integrato della Salute; 

Di trasmettere il presente atto al Dipartimento Politiche della Persona della Regione   

Basilicata, all’UOC Economico Patrimoniale, all’UOC Gestione del Personale, nonché ai 

Direttori Generali dell'Azienda Sanitaria Locale di Matera ASM e all’AOR San Carlo di 

Potenza. 

  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 




















